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Sag nr. 9 Forslag til kommuneplantillæg nr. 002 samt forslag til Lokalplan 

nr. 004 for et område mellem A.C. Hansensvej og Lærkevej i 
Frederikssund  

Journal nr.: 01.02.05P16/ 000090-2007 
01.02.15P16!000140 - 2007 

Sag fra: By og Land/ awegn 
Lovgrundlag: Planloven 
Sagsfremstilling: I oktober 2005 vedtog Byrådet i gl. Frederikssund kommune Lokalplan 

nr. 98 for et område mellem Lærkevej og A.C. Hansensvej. 
Lokalplanen åbnede mulighed for etablering af en dagligvarebutik 
(LIDL) på op til 1800 m2 samt et ”hjørnehus” i 2½ etage med butikker 
og serviceerhverv i stueetagen og boliger ovenpå. 
Efter lokalplanens vedtagelse er al bebyggelse i området nedrevet, 
men nyt byggeri er ikke påbegyndt.  
 
LIDL Danmark henvendte sig i efteråret 2006 til Teknisk Forvaltning i 
Frederikssund med anmodning om dispensation fra lokalplan nr. 98 til 
opførelse af yderligere en bygning til butikker og liberalt erhverv, samt 
til flytning af Lærkevejs tracé.  
 
Plan- og Miljøudvalget i Frederikssund behandlede ansøgningen den 
6. november 2006. Idet udvalget fandt, at det nye bebyggelsesforslag i 
højere grad end det forrige lever op til Kommuneplanens intentioner 
om at styrke A.C.Hansensvejs gaderum med randbebyggelse, 
besluttede udvalget at meddele ansøger følgende: 
 
- At der ikke kan dispenseres fra lokalplan nr. 98 til det ansøgte, men at 
der på grundlag af skitseprojektet kan udarbejdes ny lokalplan og 
kommuneplantillæg for området, såfremt LIDL Danmark ønsker det og 
deltager i udarbejdelsen. LIDL- Danmark har i januar 2007 fremsendt 
forslag til ny lokalplan for området, som efter mindre justeringer er 
vedlagt dagsordenen som Forslag til lokalplan 004 (bilag 1.) 
Reviderede facadetegninger for bygning x og æ vil foreligge til mødet. 
 
Sammen med lokalplanforslaget er udarbejdet forslag til nyt 
kommuneplantillæg for området, som åbner mulighed for den ønskede 
ændring af vejføringen samt justering af området, hvor indenfor der må 
etableres butikker. 
 
Endvidere er der udarbejdet en miljøscreening af planforslagene.  
Miljøscreeningen konkluderer, at der ikke er grundlag for at udarbejde 
en egentlig miljøvurdering. En evt. beslutning om ikke at udarbejde 
miljøvurdering skal offentliggøres sammen med planforslagene og kan 
påklages til Naturklagenævnet i op til 4 uger efter offentliggørelsen. 
 

Bevilling: Ingen 
Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 

Bilag: 9.1. Forslag til lokalplan nr. 004 for Frederikssund kommune, dateret 
xxx maj 2007. 

9.2. Forslag til kommuneplantillæg nr. 002 til Frederikssund 
Kommuneplan 1997-2009,  
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Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler overfor 

Økonomiudvalget og Byrådet at godkende,  
 

1. at forslag til Lokalplan nr. 004, forslag til kommuneplantillæg nr. 
002 samt resultatet af miljøscreeningen af planforslagene 
videresendes til offentliggørelse i henhold til planlovens 
bestemmelser. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 8. februar 2007, sag nr. 9: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 10 Kommuneplantillæg nr. 25 og Lokalplan nr. 106 for et boligområde 

ved A.C. Hansensvej 7 i Frederikssund – endelig vedtagelse 
Journal nr.: 01.02.0516/ 0000139-2007 

01.02.15P16/ 000141-2007 
Sag fra: By og Land/ awegn 
Lovgrundlag: Planloven 
Sagsfremstilling: Forslag til Kommuneplantillæg nr. 25 og Lokalplan nr.106 blev den 7. 

november offentliggjort sammen med en miljøscreening af planerne. 
Planforslagene har nu været i høring i 8 uger med høringsfrist 2. januar 
2007. I forhold til miljøscreeningen var klagefristen 4 uger efter 
offentliggørelsen, dvs. 5. december 2006. 
 
Kommuneplantillægget har til formål at overføre del af rammeområde 
C1.11- stationsformål til rammeområde C1.16 – bolig- og erhvervs-
formål. Der er ikke indkommet indsigelser mod kommuneplantillægget. 
 
Lokalplanen har til formål at muliggøre nedrivning af erhvervsbygning 
og opførelse af en boligblok i 3 etager på ejendommen A.C. 
Hansensvej nr. 7 i Frederikssund.  
 
I løbet af lokalplanens høringsperiode er indkommet fire høringssvar 
fra hhv. HUR, Foreningen for Bygnings- og Landskabskultur i 
Frederikssund samt Klub Mix og Andelsboligforeningen Stationen. 
Efterfølgende er der indkommet en byggeansøgning for ejendommen, 
som på enkelte punkter afviger fra lokalplanen, og som derfor 
behandles sammen med høringssvarene. Høringssvarene samt 
oversigt over deres indhold og By og Lands kommentarer hertil er 
vedlagt som bilag. 
 
Som følge af indsigelserne fra Foreningen for bygnings- og 
landskabskultur foreslås lokalplanens § 9 ændret med henblik på at 
gøre intentionerne vedr. bygningens udseende klarere, især hvad 
angår tagets udformning. Som følge af byggeansøgningen foreslås, at 
der åbnes mulighed for anvendelse af facadeelementer med tegl samt 
inddækning af dele af tagterrassen. Yderligere foreslås en præcisering 
af bestemmelserne om beplantning og hegning i skel. 
Ændringsforslagene fremgår af bilag 2 og 3. 
 
Endvidere har By og Land foretaget enkelte redaktionelle ændringer.  
 
Der er i forbindelse med lokalplanforslaget givet dispensation fra 
Naturbeskyttelseslovens bestemmelser om beskyttelseslinier langs 
vandløb, således at beskyttelsen fremover kun omfatter en bræmme 
på 5 m langs hver side af åen. Klagefristen for dispensationen er 
udløbet og der er ikke modtaget klager. 
 
Der er endvidere ikke indkommet klager over miljøscreeningen.  

Bevilling: Ingen 
Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 

Bilag: 10.1.  Høringssvar fra foreningen af bygnings og landskabskultur 
dateret 21/12 2006 

10.2. Høringsvar fra Klub Mix, modtaget 13/11 2006 
10.3. Høringsvar fra Andelsboligforeningen Stationen, dateret 

 5/12 2006 
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10.4. Høringsvar fra HUR, dateret 10/11 2006 
10.5. Facadetegning fra byggesag, 26/1 2007 
10.6. Oversigt over høringssvar og By og Lands bemærkninger 

hertil, dateret januar 2007 
10.7. Tilrettet Lokalplan 106, udateret  

 
Indstilling: By og Land indstiller: 

At Plan og Udviklingsudvalget overfor Økonomiudvalget og Byrådet 
anbefaler, at Lokalplan 106 tilrettes som det fremgår af bilag 2 og 3 og 
sammen med det uændrede kommuneplantillæg nr. 25 offentliggøres i 
henhold til planlovens bestemmelser. 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007sag nr. 10: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 11 Design af lokalplaner i Frederikssund Kommune 

 
Journal nr.: 00.13.10P23/000150/706/krasm 
Sag fra: By og Land 
Lovgrundlag: Intet 
Sagsfremstilling: I forbindelse med kommunesammenlægningen har By og Land 

udarbejdet et design for lokalplaner i Ny Frederikssund Kom-
mune, som er i overensstemmelse med kommunens overord-
nede designlinie. 
 
Det foreslås at forsiden som hovedregel illustreres af et DDO – 
et luftfoto af lokalplanområdet.  Kommunens navn, logo, lokal-
planens nummer og navn skal desuden tydeligt fremgå af for-
siden. Udkast til forside fremgår af vedlagte bilag. 
 
Lokalplanens opbygning og beskrivelse af indholdet af de 
enkelte afsnit og paragraffer fremgår ligeledes af vedlagte 
bilag.  
 
Første del af lokalplanen indeholder en redegørelse, anden del 
den egentlige lovtekst og tredje del bilagsmaterialet.  
 
Skabelonen for lokalplanens indhold er med mindre ændringer 
identisk med det koncept, der blev brugt i Gl. Frederikssund 
Kommune.  
 
Designet og skabelonen skal sammen sikre, at lokalplaner i 
Frederikssund Kommuner dels følger kommunens overordne-
de designlinie, dels at der fastlægges en kvalitetssikring og 
standardisering af lokalplanerne. 

Bevilling: Ingen bemærkninger 
 

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen bemærkninger 

Bilag: 11.1. Lokalplanskabelon 
Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget 

godkender, at det fremlagte forslag til design af lokalplaner i 
Frederikssund Kommune anvendes fremover. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 
11: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 12 Synopse for Plan- og Agenda 21 strategi for 

Frederikssund Kommune 2007  
 

Journal nr.: 01.02.03P15/000153-2007/prybo 
Sag fra: By og Land 
Lovgrundlag: Intet 
Sagsfremstilling: Ny Frederikssund Kommunes Sammenlægningsudvalg vedtog 

på dit møde den 30. november 2007 under sag nr. 192 blandt 
andet en tids- og arbejdsplan for arbejdet med Plan- og 
Agenda 21 strategi 2007. 
 
Første trin i tids- og arbejdsplanen er som følger:  
 

1. Udarbejdelse af Plan- og Agendastrategi – december 
2006 – april 2007. 
By og land udarbejder et forslag til Plan- og Agenda-
strategi. Første forslag til strategi drøftes i Plan- og Ud-
viklingsudvalget i februar 2007. 
Forslaget drøftes på et byrådsseminar og/eller høres i 
de enkelte udvalg i marts 2007. Forslaget vedtages af 
Byrådet i april 2007. 

 
By og Land har nu udarbejdet en synopse eller ”drejebog” for 
indholdet af Plan- og Agenda 21 strategien.   
 
Et egentligt forslag kan først foreligge i april måned, hvilket 
betyder at, forslaget først kan drøftes på et byrådsseminar 
og/eller høres i de enkelte udvalg i maj 2007 og at forslaget 
først endeligt kan vedtages af Byrådet i juni 2007.  
 
Der vil foreligge revideret tidsplan m.m. på udvalgets møde i 
april sammen med forslaget. 
    
Synopsen indeholder forslag til række overordnede hovedte-
maer for Plan- og Agenda 21 strategien: 
 

• Udfordringer, rammer og muligheder 
• Fjordlandet 
• Det åbne land 
• Byerne 
• Befolknings- og byudvikling samt 
• Agenda 21  

 
Herudover foreslås det at Plan- og Agenda 21 strategien 
indeholder et forord af byrådet - ”Velkommen til den nye 
kommune” -, Handlings- og tidsplan samt en oversigt over 
aktiviteter i debatperioden.  
 
 
Synopsen forelægges Plan- og udviklingsudvalget til drøftelse 
og med indstilling om, at synopsen danner baggrund for det 
videre arbejde med Plan- og Agenda 21 strategien.  
 

Bevilling: Ingen bemærkninger 
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Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen bemærkninger 

Bilag: 12.1 Synopse for Plan- og Agenda 21 strategi 2007   
Indstilling: By og Land indstiller overfor Plan- og udviklingsudvalget  

 
1. at den forelagte synopse drøftes,  

 
2. at synopsen på baggrund af de førte drøftelser 

godkendes som grundlag for det videre arbejde med 
Plan- og Agenda 21 strategien,  

 
3. at der forelægges revideret tids- og arbejdsplan på 

udvalgets møde i april sammen med et egentligt forslag 
til Plan- og Agenda 21 strategi. 

 
Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 

12: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 13 Nyt butikscenter i Frederikssund 
Journal nr.: 01.00.00P20/000019-2007/490/krasm 
Sag fra: By og Land 
Lovgrundlag: Planloven 
Sagsfremstilling: By og Land har modtaget en henvendelse fra TK-Develop-

ment, der ønsker at opføre et butikscenter for detailhandel og 
dagligvare i alt 18.000 m2 samt et parkeringshus med plads til 
800 personbiler på et område med en udstrækning fra Frede-
rikssund station langs Nygade og op ad A.C. Hansensvej og 
afsluttet mod syd af Baneleddet. Området omfatter bl.a. Beton-
varegrunden, ”Flise Bent” samt få enkeltparceller. Se bilag 1 
og 2. 
 
TK- Development ønsker de indledende planmæssige tiltag 
iværksat hurtigst muligt.  
 
Der er tale om en stor handelsenhed, der med sin centrale 
placering i midtbyen vil kunne tilføre Frederikssund nye 
kvaliteter.  
 
Projektet kræver udarbejdelse af et nyt plangrundlag – 
kommuneplantillæg og lokalplan. 
 
Før udarbejdelsen af ovennævnte plangrundlag, vil det 
imidlertid være nødvendigt at tilvejebringe en række analyser 
for at sikre, at plangrundlaget udarbejdes på et korrekt 
grundlag. 
 
By og Land har derfor i samarbejde med bygherre iværksat 
udarbejdelse af en trafikanalyse samt en analyse af 
detailhandlen i Frederikssund Kommune. Der vedlægges 
oplæg til indhold af analyse af detailhandlen i Frederikssund 
Kommune (bilag 3) samt udkast til trafikanalyse (bilag 4).  
 
By og Land har desuden udarbejdet et notat vedrørende 
udkastet til trafikanalysen, hvoraf det fremgår, at det vurderes, 
at analysen bør indeholde flere elementer (bilag 5). 
 
Konklusioner på disse to analyser vil indgå i den VVM-
screening, der forudsættes udarbejdet af By og Land i februar 
og marts. Det kan ikke udelukkes, at der desuden vil skulle 
udarbejdes en egentlig VVM-undersøgelse for projektet. 
 
Parallelt med ovennævnte undersøgelser igangsættes 
udarbejdelse af forslag til kommuneplantillæg samt 
lokalplanforslag.  
 
For at imødekomme den enkelte borger samt interesse-
organisationers interesse for - og spørgsmål til projektet, 
foreslås det, at der afholdes et borgermøde d. 16. april 2007.  
 
På dette tidspunkt vil arbejdet med forslag til kommuneplan-
tillæg og lokalplanforslag være så fremskredent, at en almen 
orientering om projektet vil være relevant.  
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Omvendt vil det forsat være muligt at vurdere og indarbejde 
bemærkninger og forslag fra borgere og interesseorganisa-
tioner i plangrundlaget. 
 
Det foreslås, at det foreløbige projektmateriale udleveres på 
borgermødet med en efterfølgende 3 ugers periode, hvor 
offentligheden har mulighed for at kommentere oplægget. 
 
På baggrund af VVM-screening, bemærkninger og forslag 
indkommet i forbindelse med offentlighedsfasen udarbejdes 
forslag til kommuneplantillæg og lokalplanforslag, så det kan 
fremlægges til politisk behandling startende i Plan- og 
udviklingsudvalget den 7. juni 2007. Offentlighedsfasen kan 
efter endt politisk behandling igangsættes i uge 28 fra den 9. 
juli 2007 løbende til og med den 31. august 2007. 
  
Udarbejdelse af hvidbog med indsigelser og tilkendegivelser, 
tilretning og eventuelle tekniske korrektioner kan finde sted i 
uge 36 og 37, således at forslag til kommuneplantillæg og 
lokalplanen kan sendes til politisk behandling med henblik på 
endelig vedtagelse med start i Plan- og udviklingsudvalget den 
1.oktober 2007, ØU den 23. oktober 2007 og Byrådet den 30. 
oktober 2007. 
 

Bevilling: Ingen bemærkninger 
Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen bemærkninger 

Bilag: 13.1. Områdets afgrænsning, dateret 23/2 2007 
13.2. Foreløbigt udkast til disponering af området, dateret  
13.3: Oplæg til analyse af detailhandelen i Frederikssund 
 Kommune, dateret 8/1 2007 
13.4. Udkast til trafikanalyse, dateret 15/1 2007. 
13.5: By og Lands notat af 22/1 2007  

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget 
godkender: 
 

1. Den foreløbige tids - og aktivitetsplan for udarbejdelse 
af det nødvendige plangrundlag for opførelse af nyt 
butikscenter i Frederikssund mellem A.C. Hansensvej 
og stationen. 

 
2. At der udføres yderligere trafikanalyser, som foreslået 

notat af 22. januar 2007. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 
13: 
Indstillingen tiltrådt, dog således at borgermødet afholdes den 
18. april 2007. 
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Sag nr. 14 Henvendelse fra Miljøministeriet og KL vedrørende 

udarbejdelse af plangrundlag for udskiftning af vindmøller.  
 

Journal nr.: 01.02.20P15//000060-2007/669/osang 
Sag fra: By og Land 
Lovgrundlag: Planloven 
Sagsfremstilling: Den 13. januar 2007 har kommunen modtaget et fælles brev fra 

Miljøministeriet  og Kommunernes Landsforening, underskrevet af 
Miljøminister Connie Hedegaard og Formand for KL, Erik Fabrin. 
 
I brevet henvises til regeringens aftale med S, RV, SF og KrD om en 
ordning for skrotning og udskiftning af vindmøller. Ordningen udløber 
med udgangen af 2009. Der gøres endvidere opmærksom på en 
tidligere opfordring til amter og kommuner om at sikre den fornødne 
planlægning. I dag er målet langt fra nået, - kommunerne har kun 
planlagt for 71 MW, målet var 350 MW. 
 
Miljøministeriet og KL henviser til den nationale politik på området og 
tidsrammen for ordningen. På denne baggrund opfordres de enkelte 
kommunalbestyrelser til straks i de første måneder i 2007, at udarbejde 
og vedtage kommuneplantillæg og lokalplaner for vindmølleprojekter. 
Der peges bl.a. på de lokaliteter, hvor amterne/HUR har foretaget en 
planlægning og projektudviklere ønsker at opstille nye vindmøller. 
Miljøministeriet og KL vil følge udviklingen nøje og gennemføre status i 
april og august 2007. 
 
I Frederikssund Kommune er i Regionplan 2005 udpeget 3 vindmølle-
områder, nr. 9 ved Maglehøj, nr. 10 ved Langemose, begge i tidligere 
Skibby kommune, og nr. 11 ved Kyndbyværket i tidligere Jægerspris 
kommune. For vindmølleområdet ved Kyndbyværket foreligger et 
vedtagen regionplantillæg med miljøvurdering (VVM).  
 
For de to områder i tidligere Skibby Kommune har pt. ingen projektud-
vikler udtrykt ønske om opstilling af vindmøller, hhv. opstilling af flere 
vindmøller. 
 
For området ved Kyndbyværket findes der en projektudvikler. Et tidlig-
ere af Jægerspris Kommune påbegyndt lokalplanarbejde blev sat i 
bero efter forslaget har været offentlig fremlagt. På baggrund af 
henvendel-sen fra Miljøministeren og KL bør der tages stilling til, 
hvorvidt byrådet på nuværende tidspunkt ønsker at fremme projektet 
ved Kyndbyværket og udarbejde en lokalplan. 
 
Sagen forelægges Plan- og udviklingsudvalget med henblik på en 
drøftelse af hvorvidt: 
 

1. Der udarbejdes lokalplan for projektet ved Kyndbyværket og at 
dette arbejde indgår i prioritering af udvalgets arbejdsopgaver 
for 2007 mens udarbejdelse af plangrundlaget for udskiftning af 
vindmøller i øvrigt indgår som integreret del af det igangvær-
ende kommuneplanarbejde for Frederikssund Kommune, eller 

       
2. At både projektet ved Kyndbyværket og udarbejdelse af 

plangrundlag for udskiftning af vindmøller generelt indgår som 
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integreret del af det igangværende kommuneplanarbejde for 
Frederikssund Kommune.        

 
By og Land indstiller pkt. 2, idet projektet ved Kyndbyværket bør ses i 
sammenhæng med kommunens overordnede strategi for kommunens 
fremtidige udvikling generelt. 
 

Bevilling: Ingen bemærkninger 
Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen bemærkninger 

Bilag: 14.1. Brev fra Miljøministeriet og Kommunernes Landsforbund,  
  modtaget 13/1 2007. 
 

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget overfor Økonomi-
udvalget og Byrådet anbefaler:  
 
At både projektet ved Kyndbyværket og udarbejdelse af plangrundlag 
for udskiftning af vindmøller generelt indgår som integreret del af det 
igangværende kommuneplanarbejde for Frederikssund Kommune, idet 
projektet ved Kyndbyværket bør ses i sammenhæng med kommunens 
overordnede strategi for kommunens fremtidige udvikling generelt. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 8. februar 2007, sag nr. 
14: 
Indstillingen tiltrådt, idet udvalget ønsker en proaktiv politik på området.
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Sag nr. 15 Prioritering af Plan- og Udviklingsudvalgets opgaver 2007 
Journal nr.: 00.01.00A14/000009-2007/264/prybo 
Sag fra: By og Land 
Lovgrundlag: Planloven 
Sagsfremstilling: By og Land har udarbejdet notat af 18. januar 2007, ”Planlæg-

ningsopgaver – forslag til prioritering for 2007”, som foreslår 
prioritering af det kommende års opgaver. 
 
Med hensyn til overordnede og tværgående opgaver, foreslås  
følgende opgaver prioriteret i 2007: 
 

A. Plan- og Agenda 21 strategi for Frederikssund 
Kommune 

B. Kommuneplan for Frederikssund Kommune 
C. Retningslinier for landzoneadmnistration 
D. Planlægning af den kollektive trafik 
E. Landsplandirektiv for Hovedstadsområdet 
F. Boligudbygningsplan og befolkningsprognose 
G. Kvalitetsstyring på miljøområdet 
H. Støjkortlægning og støjhandlingsplan 
I. Strategier for realisering af den nye by ved St. Rørbæk 
J. Byudvikling og spildevand 
K. Køreplan for bevarende lokalplaner 
L. Registrering af sommerhuslokalplaner 
M. Sommerhuslovgivningen  

 
Med hensyn til lokalplanopgaver, foreslås følgende opgaver 
prioriteret i 2007: 
 
1. Lokalplan for Sydbyen 3.-4. etape. 
2. Lokalplan for Lundebjergvej 
3. Lokalplan for areal mellem A.C. Hansensvej og stationen 
4. Lokalplan og kommuneplantillæg for A.C. Hansensvej 7 
5. Lokalplan for den private realskole og Kocksvej 
6. Bevarende lokalplan for Lille Rørbæk 
7. Lokalplan og kommuneplantillæg for bevaringsværdige 

bygninger i Frederikssund. 
8. Lokalplan for Strandparken i Sydbyen 
9. Lokalplan og kommuneplantillæg for lokalcenter i Sydbyen 
10. Lokalplan og kommuneplantillæg for ved A.C. Hansensvej 

og Lærkevej 
11. Lokalplan for Græse Strandvej 6 
12. Lokalplan og kommuneplantillæg for Kignæsgrunden 
13. Lokalplan og kommuneplantillæg for – Lokalplan 76 (Gl. 

Jægerspris Kommune) 
14.  Lokalplan 72A for Gl. Jægerspris Kommune 
15. Lokalplan for Skuldelev by 
16. Lokalplan for Røgerup Landsby 
17. Lokalplan for Skibby Øst 
18. Lokalplan for 10-12 parceller i Skibby 
19. Lokalplan for Skibby By 
20. Lokalplan for Sønderby 
21. Lokalplan og kommuneplantillæg for renserigrunden i 

Slangerup 
22. Lokalplan for erhvervsområde Vest i Slangerup 
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Bevilling: Ingen bemærkninger 
 

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen bemærkninger 

Bilag: 15.1. Notat af 18. januar 2007, ”Planlægningsopgaver – forslag 
dateret 18/1 2007 

15.2. Arbejdsplan. 
 
 

Indstilling: By og Land indstiller,  
 

1. at Plan- og Udviklingsudvalget godkender, at 
planopgaverne nævnt i bilagets afsnit 1 (A-M og 1-22) 
igangsættes, 

 
2. at planopgaver nævnt i bilagets afsnit 1 (23-34) 

prioriteres efterfølgende, når lokalplangrundlaget er på 
plads og  

 
3. at planopgaver nævnt i afsnit 2 (N-O og 35-42) ikke 

prioriteres udført i 2007.  
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 
15: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 16 Delegation til Natur, teknik og miljø 

 
Journal nr.: 01.02.05 P25/ 000172-2007 
Sag fra: By og Land/Natur, teknik og miljø,  dorts 
Lovgrundlag: Lov om planlægning 
Sagsfremstilling: Kommunen modtager et stort antal ansøgninger om 

byggetilladelse og anmeldelse af byggeri.  Mange af disse 
henvendelser indeholder tillige ansøgning om dispensation fra 
lokalplaner, servitutter og dispensationer. Hvis hver enkelt sag 
skal politisk behandles vil processen dels medføre en lang 
sagsbehandlingstid og generere et stort tidsforbrug til 
forberedelse for den politiske behandling og dels beslaglægge 
meget af udvalgets tid. 
 
Der lægges derfor op til at Plan- og Udviklingsudvalget 
uddelegerer kompetencer til Natur, teknik og miljø. 
 
Der lægges vægt på, at Plan- og Udviklingsudvalget 
fastlægger principper og retningslinier for sagsbehandlingen, 
mens afdelingen træffer de fornødne afgørelser i de konkrete 
sager.  
 
Der anmodes om delegation til, i sager om montering af 
tagvinduer, solfangerpaneler og lignende, at træffe afgørelse 
om dispensation fra bestemmelser i lokalplan, servitut eller 
deklaration om, at blanke og reflekterende tagmaterialer ikke 
må anvendes.  Se bilag 1 
 

Bevilling: Ingen bemærkninger 
 

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen bemærkninger 

Bilag: 16.1. Delegation til: I sager om montering af tagvinduer 
16.2. Eksempel på sag, som skal på udvalg, hvis ikke der 

gives delegation. 
Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget 

godkender delegationen og at der for en ½ års periode gives 
en tilbagemelding om afgørelser truffet efter delegation. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 
16: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 17 Revideret boligudbygningsplan 2007-2019 

 
Journal nr.: 00.01.00P10/AKH 
Sag fra: By og Land 
Lovgrundlag: Intet 
Sagsfremstilling: Sammenlægningsudvalget godkendte den 30. marts 2006 

boligudbygningsplanen og befolkningsprognosen for 2006-2018 som 
grundlag for budget og sektorplanlægningen. 
 
Arbejdet med revision af disse pågår for tiden og administrationen har 
behov for en politisk tilkendegivelse af hvorledes det politisk styrbare 
byggeri skal indpasses i arbejdet med prognosen for 2007-2019. 
 
Der arbejdes generelt med en nedjustering af forventningerne til det 
private boligbyggeri i de næste 4-5 år. 
 
Administrationen vurderer desuden, at der er behov for at justere 
tidsfølgen for de politisk styrbare byudviklingsprojekter, således at den 
hidtidige forventede indflytning i den ny by med 300 boliger om året fra 
2010 udskydes i to år til at begynde i 2012.  
 
På denne baggrund vil følgende forudsætninger blive indarbejdet i den 
nye befolkningsprognose for 2007 – 2019: 
 

1. at forventningerne til det private boligbyggeri nedjusteres i de 
kommende 4-5 år. 

 
2. at det forventede indflytningstidspunkt i den ny by indarbejdes 

med 300 boliger fra 2012. 
 

Bevilling: Ingen 
Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 

Bilag: - 
Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget tager til 

efterretning, at de nævnte forudsætninger indarbejdes i 
befolkningsprognosen. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 8. februar 2007, sag nr. 
17: 
Indstillingen godkendt. 
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Sag nr. 18 Forslag til Kommuneplantillæg 004 til Gammel 

Frederikssund Kommuneplan 1997 - 2009 
 

Journal nr.: 000243-2007 / kras 
Sag fra: By og Land 

 
Lovgrundlag: Planloven 

 
Sagsfremstilling: I 2004 udarbejdede Gammel Frederikssund Kommune en 

helhedsplan for Sydbyen i Frederikssund. Helhedsplanen med 
dertil knyttet tidsplan og budget blev godkendt af Gammel 
Frederikssund Byråd d. 10. februar 2005. 
 
En mindre parcel på ca. 3700 m2 i områdets nordlige del blev 
udlagt til lokalcenter for dagligvarehandel i området. Som det 
eneste område i sydbyen blev realisering af byggeriet ikke 
tidsfæstet. 
 
Etape 1 og 2 i Sydbyen – det vil sige boligparcellerne øst for 
Marbækvej - er nu under opførelse, og de første boliger er 
taget i brug. 
 
Frederikssund Kommune har modtaget henvendelse fra 
interesserede købere til parcellen reserveret lokalcenteret. Før 
et egentligt udbud af parcellen kan gennemføres, skal det 
nødvendige planmæssige grundlag for gennemførelse af 
kommende opførelse af et lokalcenter tilvejebringes.  
 
Området er i Gammel Frederikssund Kommunes 
kommuneplan 1997 – 2009 udpeget som byudviklingsområde, 
da der imidlertid ikke er udarbejdet egentlige rammer for 
området. 
 
På ovennævnte baggrund fremlægges forslag til 
kommuneplantillæg 004 for et lokalcenter i Sydbyen. 
Kommuneplantillægget er miljøscreenet. Screeningen har ikke 
kortlagt forhold, der giver anledning til at iværksætte en 
miljøvurdering. 

Bevilling: Ingen bemærkninger. 
Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen bemærkninger. 
 
 
 

Bilag: 18.1. Forslag til kommuneplantillæg 004 
 

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler 
overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at tillæg 004 til Gammel 
Frederikssund Kommuneplan 1997 –  2009 fremlægges i 
offentlig høring i 8 uger i henhold til Planlovens bestemmelser. 
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Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 

18: 
For indstillingen stemte Knud B. Christoffersen (A) og Jesper 
Thorup (V). 
Imod indstillingen stemte Tina Tving Stauning (A), Carsten 
Cederholm (A) og Ole Søbæk (C). 
Jesper Thorup (V) begærer sagen forelagt Byrådet. 
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Sag nr. 19 Forslag til Lokalplan 005 for et lokalcenter i Sydbyen, 

Frederikssund. 
 

Journal nr.: 01.02.05P16 – 000241-2007 / kras 
Sag fra: By og Land 

 
Lovgrundlag: Planloven 

 
Sagsfremstilling: I 2004 udarbejdede Frederikssund Kommune en helhedsplan 

for Sydbyen i Gammel Frederikssund Kommune.  
Helhedsplanen, tidsplan for realisering samt budget blev 
efterfølgende godkendt politisk af daværende Byråd d. 10. 
februar 2005. 
 
En mindre parcel i områdets nordlige del er udlagt til 
lokalcenter for dagligvarebutikker. Realiseringen af denne del 
af helhedsplanen er ikke tidsfæstet. Frederikssund Kommune 
har nu modtaget henvendelse fra interesserede købere til 
parcellen. Før egentligt udbud kan gennemføres, skal det 
nødvendige planmæssige grundlag tilvejebringes. 
 
By og Land har derfor på herværende møde fremlagt forslag til 
kommuneplantillæg 004 for parcellen i overensstemmelse med 
helhedsplanens oplæg. I naturlig forlængelse heraf 
fremlægges desuden lokalplanforslag 005 for området. 
 
Lokalplanforslag 005 udlægger området som en parcel med 
mulighed for opførelse af 3 dagligvarebutikker på i alt 1200 m2, 
hvoraf ingen butiksenhed må være større end 1000 m2. 
 
Der er udlagt et byggefelt på parcellen, der tilgodeser 
organiseringen af parkeringspladser, til - og fra -kørsel for 
kunder samt vareindlevering på en sådan måde, at 
trafiksikkerhed og funktionaliteten i området opprioriteres. 
 
Etableringen af et lokalcenter for dagligvarehandel tilføjer 
området endnu en kvalitet, der sikrer at Sydbyen bliver en 
velfungerende bydel med de servicetilbud, man som beboer 
må have behov for. 

Bevilling:  
Ingen bemærkninger 

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser: 

Ingen bemærkninger. 

Bilag: 19.1. Lokalplanforslag 005 
Indstilling:  By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler 

overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at lokalplanforslag 005 
fremlægges i offentlig høring i 8 uger i henhold til Planlovens 
bestemmelser. 
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Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007, sag nr. 

19: 
For indstillingen stemte Knud B. Christoffersen (A) og Jesper 
Thorup (V). 
Imod indstillingen stemte Tina Tving Stauning (A), Carsten 
Cederholm (A) og Ole Søbæk (C). 
Jesper Thorup (V) begærer sagen forelagt Byrådet. 
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Sag nr. 20 Meddelelser. 

 
 
Formanden orienterede om Vejdirektoratets indledende projektering af ny rundkørsel 
J.F. Willumsensvej/Frederikssundsvej og igangværende drøftelser med Frederikssund 
Private Realskole. 
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Sag nr. 21 Eventuelt. 
 Intet. 
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Underskriftsblad. 
 
 
 
Sign. 
   
Knud B. Christoffersen 
 

 Carsten Cederholm 
 
 

Jesper Thorup  Ole Søbæk 
 
 

Tina Tving Stauning   
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